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Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATE/A: 30.03.2026
REFERENC-F: 25/3625/ MMPH
" ] "Alba Petrol Group" Sh.p.k. Viti, Depo e léndeve
il djegése té léngéta dhe té gazta né Gérlicé, Ferlza]
Komisioni pér shqyrtimin e kérkes
CC:
Mjedisore 5
# ; LR
PERMES/PREKO/THROUGH: | , +.o o\ o 5 §
i Bajram Kafexholli, U.D. i Sek ﬁaﬁﬁ@
NGA/OD/FROM:  MMPHLsé dﬁ?f“o, % o
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Iéshimin e Lejes M]e b

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), ka shqyrtuar kérkesén me
Nr.Prot.25/3625/ MMPH, pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té operatorit "Alba Petrol
Group" Sh.p.k. Viti, pér veprimtariné: Depo e léndeve djegése té léngéta dhe t& gazta né

Gérlicg, Ferizaj

MMPH, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e

bashkéngjitur,

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 25/3625/ MMPHI
Daté: 30.03.2026

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né
mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s&é Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nr.03/L-025
pér Mbrojtien e Mjedisit, paragrafét 1, 2 dhe 4 t& nenit 12 dhe nenin 13, t& Udhézimit
Administrativ (MMPHI) Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

Vendim

Aprovohet kérkesa pér t'u pajisur me Leje Mjedsiore "Alba Petrol Group" Sh.p.k. Viti,
me Nr.Prot.25/3625/MMPH/210/ DMMU, pér veprimtariné: Depo e léndéve djegése té
léngéta dhe té gazta, me kapacitet t& rezervuaréve si né vijim: Rezervuarét e naftés,
benzinés dhe gas (Propan Butan): R1=47.525 litra R2=47.525 litra R3=48.329 litra
R4=250.560 litra R5=50.595 litra R6=86.867 litra dhe dy rezervuaré mbi tokésor
R1=1.242.739.00 dhe R2=1.256.009.00 litra nafté dhe benziné. Si dhe katér rezervuar:
R1=50.500, R2=77.500, R3=60.000 dhe R4=63.000 litra Gaz i léngézuar naftoré - GLN, né

Operatori obligohet: =
e Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivi'sﬁt perrﬁ"bu,sh]es sé
kérkesave teknike; e

Rt
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' vizités sé realizuar né terren, MMPH konstaton se operatori 1/1< \plotéd

e Té mirémbahet shtresa mbrojtése e rezervuaréve néntokésoré kundér rrjedhjeve, qé
jané té pajisur me sensoré qé lajmérojn rrjedhjen,pér ta parandaluar ndotjen e
tokés dhe ujérave néntokésore;

o Té mirémbahet sistemi pér grumbullimin dhe trajtimin e ujérave sipérfagésore, nga
té gjitha sipérfaqet funksionale dhe ujérave té zeza;

e Té mirémbahen kolektorét e sipérfages operacionale, qé jané té lidhur me
seperatorin ne vajrave;

e Té mirémbahet sipérfaqja operacionale, e cila éshté e betonuar dhe izoluar;

e Té mirémbahen dhe zbrazen rregullisht kontejnerét, sipas kontratés me kompaniné
e mbeturinave;

e Té pastrohet dhe mirémbahet seperatori i vajrave dhe gropa septike, pér ta
parandaluar ndotjen e tokés dhe ujérave néntokésore;

e Té monitorohen ujérat, qé dalin pas trajtimit né seperatorin e vajrave, para
shkarkimit né rrjetin e kanalizimit, raporti i analizave té dérgohet né MMPH;

e Pér sistemin menaxhues mjedisor t& kété personin e profilit mjedisor;

o Té mirémbahen sipérfaget gjelbéruese me drunj dekorativ dhe bimé barishtore;

e Té implementohet plani aksional pér aksidente;

e Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e g¢ mund té& keté ndikim né
mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoni MMPH-né; '

e Pas pérfundimit t& aktivitetit t& béhet rehabilitimi dhe rikultivimi i zonés sipas
kritereve ligjore dhe pérshkrimit né aplikacion.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés "Alba Petrol Group" Sh.pk. Vit me
Nr.Prot.25/3625/MMPH/210/ DMMU, pér veprimtariné: Depo e léndéve djegése té
léngéta dhe té gazta, me kapacitet t& rezervuaréve si né vijim: Rezervuarét e naftés,
benzinés dhe gas (Propan Butan): R1=47.525 litra R2=47.525 litra R3=48.329 litra
R4=250.560 litra R5=50.595 litra R6=86.867 litra dhe dy rezervuaré mbi tokésor
R1=1.242.739.00 dhe R2=1.256.009.00 litra nafté dhe benziné. Si dhe katér rezervuar:
R1=50.500, R2=77.500, R3=60.000 dhe R4=63.000 litra Gaz i léngézuar naftoré - GLN, né
pjesét e ngastrave kadastrale: nr.342 dhe 343, zona kadastrale Gérlicé izaj, si dhe

“ O ONE PROg /,—
SN A ;O@

administrative dhe mjedisore pér t'u pajisur me Leje Mjedisore. ,f,»
A

!"' cu.liﬁ): St
Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore i ka bashkangjltuirtd ki
T4

vijim: 0w
\J(S‘, '”WW

e Aplikacionin e plotésuar né pesé kopije fizike dhe njé kopje elektraﬂi‘g: _LC
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o Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr.13/99, t& dt.30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit, NUI 811093, dat&:27.01.2017, t& léshuar nga
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

e Vendim pér transfer t& Pélqimit Mjedisor, Nr.:24/5374/ZSP/ /24,dat&:12.09.2024, t&
léshuar nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés;

e Pélgim, Nr.0004041/25, dat&:07.02.2025, t& léshuar nga Agjencia e Menaxhimit
Emergjent;

e Vendim, Nr.Ref 5349, daté: 02.12.2024, t& 1éshuar nga Komuna e Ferizajt

Andaj, duke u bazuar né té larcekuart si dhe paragrafét 1, 2 dhe 4 t& nenit 12 dhe nenin
13 t& Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore, Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, aprovon kérkesén pér t'u pajisur
me Leje Mjedisore, té operatorit . : %

Leja Mjedisore léshohet pér periudhén pesé (5) vjegare, né pérputhje me paragrafin 4
té nenit 12 t& Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore.

Leja Mjedisore mund té revokohet, pezullohet apo shfuqizohet né ¢do kohé né rast
se:
e Pélgimet apo lejet paraprake mbi bazén e té cilave éshté léshuar leja mjedisore
jané revokuar, pezulluar apo shfuqizuar;

e Vértetohet se pala nuk i ka respektuar obligimet e pércaktuara né leje
mjedisore;

e Nése konstatohet se operatori, ka dhéné shénime té pa sakta dhe deklarime t&
rrejshme;

e Nése operatori nuk ka zbatuar dispozitat ligjore té legjisl? ciot
[ e

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

administrativ me pad1, né G]ykaten Themelore, né afat prej 30 dltesh ﬁga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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o Té mirémbahet shtresa mbrojtése e rezervuaréve néntokésoré kundér rrjedhjeve, qé
jané té pajisur me sensoré gé lajmérojn rrjedhjen,pér ta parandaluar ndotjen e
tokés dhe ujérave néntokésore;

e Té mirémbahet sistemi pér grumbullimin dhe trajtimin e ujérave sipérfagésore, nga
té gjitha sipérfaqet funksionale dhe ujérave té zeza;

e Té mirémbahen kolektorét e sipérfages operacionale, qé jané té lidhur me
seperatorin ne vajrave;

o Té mirémbahet sipérfagja operacionale, e cila éshté e betonuar dhe izoluar;

e Té mirémbahen dhe zbrazen rregullisht kontejnerét, sipas kontratés me kompaniné
e mbeturinave;

e Té pastrohet dhe mirémbahet seperatori i vajrave dhe gropa septike, pér ta
parandaluar ndotjen e tokés dhe ujérave néntokésore;

e Té monitorohen ujérat, qé dalin pas trajtimit né seperatorin e vajrave, para
shkarkimit né rrjetin e kanalizimit, raporti i analizave t& dérgohet né MMPH;

e Pér sistemin menaxhues mjedisor té kété personin e profilit mjedisor;

e Té& mirémbahen sipérfaget gjelbéruese me drunj dekorativ dhe bimé barishtore;

¢ Té implementohet plani aksional pér aksidente;

e Nése gjaté operimit do t& keté ndonjé prishje teknike e g¢ mund té keté ndikim né&
mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoni MMPH-ng&;

e Pas pérfundimit t& aktivitetit t& béhet rehabilitimi dhe rikultivimi i zonés sipas
kritereve ligjore dhe pérshkrimit né aplikacion.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés "Alba Petrol Group" Sh.pk. Viti me
Nr.Prot.25/3625/MMPH, pér veprimtariné: Depo e léndéve djegése té léngéta dhe té
gazta, me kapacitet t& rezervuaréve si né vijim: Rezervuarét e naftés, benzinés dhe gas
(Propan Butan): R1=47.525 litra R2=47.525 litra R3=48.329 litra R4=250.560 litra
R5=50.595 litra R6=86.867 litra dhe dy rezervuaré mbi tokésor R1=1.242.739.00 dhe
R2=1.256.009.00 litra nafté dhe benziné. Si dhe katér rezervuar: R1=50.500, R2=77.500,
R3=60.000 dhe R4=63.000 litra Gaz i léngézuar naftoré - GLN, né pjesét e ngastrave
kadastrale: nr.342 dhe 343, zona kadastrale Gérlicg, Ferizaj, si dhe vizités sé realizuar né
terren, MMPH konstaton se operatori i ka plotésuar kushtet administrative dhe

mjedisore pér t'u pajisur me Leje Mjedisore. ZRERD AS,?,VES
/q \’\)\2 HE PROST »?,

Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore i ka bashkangjitur dolJumentacmmn si né
vijim:

N2

e Aplikacionin e plotésuar né pesé kopije fizike dhe njé kopje elektronike (Cla) ;
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o Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr.13/99, t&¢ dt.30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit t&
kérkesave pér leje mjedisore;

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit, NUI 811093, dat&:27.01.2017, t& léshuar nga
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

e Vendim pér transfer té Pélqimit Mjedisor, Nr.:24/5374/7ZSP/ /24,dat&:12.09.2024, t&
léshuar nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés;

e DPélgim, Nr.0004041/25, daté:07.02.2025, t& léshuar nga Agjencia e Menaxhimit
Emergjent;

e Vendim, Nr.Ref.5349, daté: 02.12.2024, t& léshuar nga Komuna e Ferizajt

Andaj, duke u bazuar né t& larcekuart si dhe paragrafét 1, 2 dhe 4 ¢ nenit 12 dhe nenin
13 t&é Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore, Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, aprovon kérkesén pér t'u pa]1sur
me Leje Mjedisore, té operatorit.

Leja Mjedisore léshohet pér periudhén pesé (5) vjegare, né pérputhje me paragrafin 4
té nenit 12 t& Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore.

Leja Mjedisore mund té revokohet, pezullohet apo shfuqizohet né ¢do kohé& né rast
se:
e Pélgimet apo lejet paraprake mbi bazén e té cilave éshté léshuar leja mjedisore
jané revokuar, pezulluar apo shfuqizuar;

o Vértetohet se pala nuk i ka respektuar obligimet e pércaktuara né leje
mjedisore;

e té
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit t& kétij vendimi.
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Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Nr.: 25/3625/ZSP/ /26 daté: 30.03.2026

Vendimi i dérgohet:

e Parashtruesit t& kérkesés;

o Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

e Komunés Ferizaj;

e DMMU-sé;

e Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore;

o AMMK-sé; '

o Inspektoratit t&¢ MMPH-sé&;

o Kabinetit t& Ministrit;

e Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPH-sé;
o Arkivit t¢ MMPHI-sé
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